
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.03.2021 № 340 

г.Чудово 
 
Об установлении  
публичных сервитутов 
 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,              

Федеральными законами от 24.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие      

Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской              

Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатай-

ства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необхо-

димости установления публичного сервитута», на основании ходатайства пуб-

личного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая         

компания Северо-Запада» (далее – ПАО «МРСК Северо-Запада») 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить публичные сервитуты в пользу ПАО «МРСК Северо-

Запада» (ИНН 7802312751; ОРГН 1047855175785): 

1.1. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-2 от КТП – «Грузи-

но-4 (46)» (ВЛ-10кВ Л-6 ПС Грузино)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0300306, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:13, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Подгорная, д.9, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 338 кв.м; 

1.2. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-3 от КТП – «Грузи-

но-4 (46)» (ВЛ-10кВ Л-6 ПС Грузино)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0300306, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 
яа-5 
№ 368-п 



2 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:139, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Школьная, д.12, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 277 кв.м; 

1.3. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-4 от КТП – «Грузи-

но-4 (46)» (ВЛ-10кВ Л-6 ПС Грузино)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0300306, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:141, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Набережная, д.8, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 1769 кв.м; 

1.4. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-5 от КТП – «Грузи-

но-4 (46)» (ВЛ-10кВ Л-6 ПС Грузино)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0300306, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:139, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Школьная, д.12, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 239 кв.м; 

1.5. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-2 от КТП – «Сереб-

ряницы-1 (7)» (ВЛ-10кВ Л-2 ПС Оскуй», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0501801, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:142, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:33, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Зеленая, д.11; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:34, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Зеленая, д.14, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 899 кв.м; 

1.6. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-2 от КТП «Оскуй-

10»», в отношении: 

части земель в кадастровых кварталах 53:20:0502101, 53:20:0502102, гос-

ударственная собственность на которые не разграничена, расположенных по 

адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район; 



3 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502101:46, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502101:34, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502101:2, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:56, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502101:48, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, з/у.5а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:23, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, д.17; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502101:195, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, з/у 7, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 2359 кв.м; 

1.7. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-3 от КТП «Оскуй-

10», в отношении: 

части земель в кадастровых кварталах 53:20:0502101, 53:20:0502102, гос-

ударственная собственность на которые не разграничена, расположенных по 

адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502101:34, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:56, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:134, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:133, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, з/у 6-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:12, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, д.6; 



4 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:248, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, з/у.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:53, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, д.9; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:250, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, з/у.12; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:18, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, д.13; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:25, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, д.20; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:28, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, д.22; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:30, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, д.24; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:31, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, д.25, 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:33, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, д.26, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 2912 кв.м; 

1.8. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4 Л-1,2,3 от КТП «Сереб-

ряницы-2»», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0501801, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:298, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Ветеранов, д.18, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 566 кв.м; 

1.9. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4 кВ Л-1 от КТП-4(62) Ос-

куй Чудовского района», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0502102, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 



5 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:254, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Сплавная, з/у 8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:255, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Сплавная, з/у 9, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 31 кв.м; 

1.10. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4 кВ ПС Грузино Л-1 (во-

дозабор) п.Грузино», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0300306, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:102, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино,  

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 547 кв.м; 

1.11. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4 кВ ПС Грузино Л-1 

п.Грузино (Л-1, Л-2 от Грузино-7 дл. 0,29 км, Л-2 от Грузино-9 дл. 0,08 км)», в 

отношении: 

части земель в кадастровых кварталах 53:20:0300306, 53:20:0300301, гос-

ударственная собственность на которые не разграничена, расположенных по 

адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:102, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино;  

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300301:1, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино,  

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 547 кв.м; 

1.12. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4 кВ Л-1 от КТП-

Некшино-1 (36)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0300801, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:12, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.17; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:52, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.15; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:13, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.15; 



6 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:14, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.13; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:15, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.11; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:16, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:25, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, уч.10; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:17, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.7; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:18, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.5, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 1493 кв.м; 

1.13. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4 кВ Л-1 от КТП «Березе-

ево-1 (34)» (ВЛ-10кВ Л-5 ПС Грузино)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0301801, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301801:54, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, ул.Полевая, уч.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301801:81, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, ул.Полевая, д.5; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301801:51, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, ул.Полевая, уч.7; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301801:295, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, ул.Полевая, уч.9; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301801:49, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, ул.Полевая, д.12; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301801:39, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, пер.Дачный, д.3; 



7 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301801:42, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, пер.Дачный, д.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301801:45, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, пер.Дачный, уч.7, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 4954 кв.м; 

1.14. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4 кВ Л-1,2,3,4 от КТП-

Грузино-1 (ВЛ-10кВ Л-6 ПС Грузино)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0300306, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:45, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Гречишникова, д.31; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:29, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Гречишникова, д.27; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:107, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Гречишникова, д.26; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:47, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Гречишникова, д.25; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:49, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Гречишникова, д.21-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:50, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Гречишникова, д.21; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:53, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Гречишникова, д.17-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:55, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Гречишникова, д.15; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:56, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Гречишникова, д.13; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:57, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Гречишникова, д.11; 



8 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:145, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Подгорная, д.1а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:58, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Подгорная, д.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:41, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Подгорная, д.4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:40, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Подгорная, уч.5; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:17, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Подгорная, д.6; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:18, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Садовая, д.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:20, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Садовая, д.3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:22, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Садовая, д.5; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:143, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Садовая, д.7; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:27, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Садовая, д.11; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:4, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Садовая, д.14; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:5, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Садовая, д.13; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:8, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Садовая, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:9, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Садовая, д.6; 



9 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:10, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Садовая, д.4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:11, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Садовая, д.2; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:15, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Садовая, д.15; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:16, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Подгорная, д.7; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:13, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Подгорная, д.9; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:526, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Подгорная, д.7б; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:91, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Подгорная, д.11; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:94, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Гречишникова, д.9-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:144, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Гречишникова, д.6-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:118, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Гречишникова, д.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:98, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Гречишникова, д.1б; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:101, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Гречишникова, д.1-а, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 11456 кв.м; 

1.15. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4 кВ ПС Грузино Л-3,4 

п.Грузино (сарай)», в отношении  части земель в кадастровом квартале 

53:20:0300307, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 422 кв.м; 

1.16. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4 кВ ПС Грузино Л-5 

д.Мелехово», в отношении: 



10 

 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0301701, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301701:47, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301701:26, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Мелехово, ул.Мира, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301701:55, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Мелехово, ул.Мира, д.16-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301701:248, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Мелехово, ул.Тополиная, з/у 7/1, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 4448 кв.м; 

1.17. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4 кВ Л-1 от КТП Стерем-

но-1 (ВЛ-10кВ Л-1 ПС Оскуй)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале  53:20:0503301, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новго-

родская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503301:19, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Стеремно, пер.Луговой, д.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503301:99, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Стеремно, ул.Ветеранов, д.18а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503301:23, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Стеремно, ул.Ветеранов, д.21; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503301:26, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Стеремно, ул.Ветеранов, д.25; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503301:53, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Стеремно; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503301:31, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Стеремно, ул.Ветеранов, д.26, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 3825 кв.м; 

1.18. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4 кВ Л-1 от КТП-Щетино 

(ВЛ-10кВ Л-1 ПС Оскуй)», в отношении: 



11 

 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0503101, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503101:295, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Щетино, пер.Лесной, з/у 3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503101:298, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Щетино, ул.Центральная, з/у 29; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503101:9, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Щетино, ул.Центральная, д.21; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503101:53, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Щетино, ул.Никольская, д.12; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503101:55, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Щетино, ул.Никольская, д.11; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503101:19, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Щетино, ул.Никольская, д.10; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503101:59, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Щетино, ул.Никольская, д.3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503101:10, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Щетино, ул.Центральная, д.19; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503101:181, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Щетино, ул.Центральная, з/у 10; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503101:32, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Щетино, ул.Центральная, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503101:301, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Щетино, ул.Центральная, з/у.1а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503101:142, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Щетино; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503101:143, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Щетино; 



12 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503101:144, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Щетино, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 6070 кв.м; 

1.19. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4 кВ Л-1 от КТП-

«Серебряницы-1(7)» (ВЛ-10кВ Л-2 ПС Оскуй)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0501801, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:19, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Ветеранов, д.9; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:42, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Ветеранов, д.7; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:323, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Ветеранов, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:20, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Ветеранов, д.11; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:65, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Ветеранов, д.12; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:99, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Зеленая, д.2; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:38, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Зеленая, д.15; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:57, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.им.Героя Советского 

Союза Петрова, д.29; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:56, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.им.Героя Советского 

Союза Петрова, д.31; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:52, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, пер.Славный, д.2; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:451, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Петрова, з/у 20; 



13 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:58, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Петрова, д.27а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:75, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.им.Героя Советского 

Союза Петрова, д.22; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:440, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Петрова, з/у 24; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:83, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Петрова, д.30; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:329, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Ветеранов, з/у 4-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:445, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Ветеранов, з/у 4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:138, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Ветеранов, д.2, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 7121 кв.м; 

1.20. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-1 от КТП                       

«Оскуй-2» (ВЛ-10кВ Л-2 ПС Оскуй)», в отношении: 

части земель в кадастровых кварталах 53:20:0502101, 53:20:0502105,           

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по 

адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:5, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.12; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:10, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.14; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:11, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.16; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:143, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.18а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:14, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.18; 



14 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0000000:57, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502101:23, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.35; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:19, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, д.38; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:139, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:76, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, д.39; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502101:196, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, з/у 49; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:73, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.30; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:30, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.28; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:31, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.26; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:75, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.34; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:124, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.32; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:32, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.24; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:31, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.51, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 4898 кв.м; 

1.21. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-2 от КТП                      

«Оскуй-2» (ВЛ-10кВ Л-2 ПС Оскуй)», в отношении: 



15 

 

части земель в кадастровых кварталах 53:20:0502101, 53:20:0502105,           

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по 

адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:5, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.12; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0000000:57, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502101:19, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, з/у 31; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502101:22, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.33; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502101:17, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.27; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502101:18, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.29; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502101:24, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.37, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 1135 кв.м; 

1.22. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-3 от КТП «Оскуй-

2» (ВЛ-10кВ Л-2 ПС Оскуй)», в отношении: 

части земель в кадастровых кварталах 53:20:0502101, 53:20:0502102, 

53:20:0502105, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:32, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:56, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502101:34, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502101:6, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.9; 



16 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:44, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Тихвинская, д.10; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0000000:57, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:3, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Центральная, д.11; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:43, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, пер.им.Берлинского, д.6; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:41, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, пер.им.Берлинского, д.5; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:39, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, пер.им.Берлинского, д.4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:129, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, пер.им.Берлинского, д.3а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:119, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, д.28; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:135, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, пер.им.Берлинского, з/у 1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:2, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, пер.им.Берлинского, д.10; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:4, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, пер.им.Берлинского, д.9; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:263, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, з/у 30; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:6, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, пер.им.Берлинского, д.11; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:7, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, пер.им.Берлинского, д.12; 



17 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:1, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, д.33; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:8, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, пер.им.Берлинского, д.13; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:12, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, д.33; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:13, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:24, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502105:27, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Малая Набережная, д.45, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 5359 кв.м; 

1.23. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4 кВ ПС Оскуй Л-3 

д.Круг», в отношении: 

части земель в кадастровых кварталах 53:20:0503001, 53:20:0503002, 

53:20:0503003, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0000000:57, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 2491 кв.м; 

1.24. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4 кВ Л-1 от КТП-

«Грузино-11», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0300306, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:63, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Школьная, д.2; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:65, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Набережная, д.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:142, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Школьная, уч.13; 



18 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:89, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Школьная, д.1, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 1088 кв.м; 

1.25. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4 кВ Л-2 от КТП-

«Грузино-11», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0300306, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:71, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:70, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Набережная, д.4, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 1032 кв.м; 

1.26. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4 кВ Л-1 от СТП «Гру-

зино-12», в отношении части земель в кадастровом квартале 53:20:0300306, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по 

адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район, общей пло-

щадью испрашиваемого публичного сервитута 109 кв.м; 

1.27. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4кВ Л-1 от КТП «Се-

ребряницы-7» (отпайка от опоры № 14)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0501801, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:440, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Петрова, з/у 24; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:139, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, пер.Кузнечный, уч.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:140, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, пер.Кузнечный, уч.2; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:288, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, пер.Кузнечный, уч.3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:284, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, пер.Кузнечный, д.5, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 1925 кв.м; 

1.28. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4кВ Л-1 от СТП-

«Грузино-10», в отношении: 



19 

 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0300306, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300306:29, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Грузино, ул.Гречишникова, д.27, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 156 кв.м; 

1.29. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4кВ Л-3 от КТП – «Се-

ребряницы-1 (7)» (ВЛ-10кВ Л-2 ПС Оскуй)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0501801, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:19, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Ветеранов, д.9; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:42, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Ветеранов, д.7; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:323, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Ветеранов, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:127, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:121, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Ветеранов, д.3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:101, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Петрова, д.17; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:16, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Петрова, д.13; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:443, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Петрова, з/у 10; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:29, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Петрова, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:15, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.им.Героя Советского 

Союза Петрова, д.9; 



20 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:143, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Петрова, д.6; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:146, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Петрова, д.4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501801:270, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Серебряницы, ул.Петрова, д.2, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 3160 кв.м; 

1.30. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4кВ Л-2 от КТП «Ос-

куй-62», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0502102, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:255, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Сплавная, з/у 9; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:256, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Сплавная, з/у 7; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:257, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Сплавная, з/у 7а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:251, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Сплавная, з/у 4а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:2, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Сплавная, д.5; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:55, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Сплавная, д.6; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:6, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Сплавная, д.3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502102:49, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Сплавная, д.2, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 1830 кв.м. 

2. Цель установления публичных сервитутов: размещение объектов элек-

тросетевого хозяйства в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, 

пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 



21 

 

статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в дей-

ствие Земельного кодекса Российской Федерации». 

3. Срок публичных сервитутов – 49 лет. 

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования терри-

торий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких 

зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации  от 

24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросе-

тевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, распо-

ложенных в границах таких зон». 

5. Плата за публичные сервитуты на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 

Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земель-

ного кодекса Российской Федерации» не устанавливается. 

6. Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причинен-

ных осуществлением сервитутов, осуществляется в порядке, предусмотренным 

действующим законодательством Российской Федерации. 

7. ПАО «МРСК Северо-Запада» обязано привести земельный участок в 

состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным ис-

пользованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуата-

ции, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения границ 

публичных сервитутов. 

8. Отделу по управлению муниципальными землями комитета по управ-

лению имуществом Администрации Чудовского муниципального района в    

течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления напра-

вить копию настоящего постановления с приложением утвержденной схемы 

расположения границ публичных сервитутов: 

8.1. в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Новгородской области; 

8.2. в ПАО «МРСК Северо-Запада», а также сведения о лицах, являющих-

ся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заяв-

ления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах 

связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на зе-

мельные участки; 

8.3. обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, 

установленном для официального опубликования (обнародования) муници-

пальных правовых актов Уставом Грузинского сельского поселения. 

9. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района в течение пяти рабочих дней с даты принятия настоящего постановле-

ния. 
 
 
 
Глава 
муниципального района Н.В. Хатунцев 


